
 
CULTURA TURISMO E SPETTACOLO 
 

 
Comune di Verona 
CULTURA TURISMO E SPETTACOLO 
www.comune.verona.it 
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236 

Pagina 1 di 6 

 
 

DETERMINA 3428 DEL 31/07/2025 
 
OGGETTO: UNESCO – PROGETTO “SMART VERONA CITTÀ PATRIMONIO 

MONDIALE UNESCO” FINANZIATO DAL MINISTERO DEL TURISMO – 
DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO 
PER LA REALIZZAZIONE DI SEGNALETICA VERTICALE E 
ORIZZONTALE PER IL PARCO DELLE MURA  ALLA DITTA JUNGLE 
SRL - CUP I31F22001830001 - IMPEGNO DI SPESA DI EURO 15.860,00 
IVA INCLUSA PBM 8610 - CIG  B7D8B42936 

 
 
Visti: 

• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli 
Enti Locali” e in particolare: 

 l'art. 107, che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa la 
responsabilità delle procedure di gara e l’impegno di spesa; 

◦ l’art. 124, relativo alle pubblicazioni all’albo pretorio; 
 l’art. 183, comma 7, il quale stabilisce che i provvedimenti che comportano 

impegni di spesa sono trasmessi al responsabile del servizio finanziario e sono  
esecutivi con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria; 

◦ l’art. 191, il quale stabilisce le modalità di assunzione degli impegni di spesa; 
◦ l'art. 192, che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a 

contrattare per definire il fine, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali 
del contratto che si intende stipulare, le modalità di scelta del contraente e le 
ragioni che ne sono alla base; 

• il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei Contratti Pubblici” e successive 
modificazioni, in particolare: 
◦ gli artt. 1, 2 e 3 relativi ai principi del risultato, della fiducia e dell’accesso al 

mercato; 
◦ l’art. 17, il quale stabilisce che in caso di affidamento diretto, la determinazione a 

contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni 
della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli 
inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale e l’Allegato 
I.1 all’articolo 3, comma 1, lettera d); 

◦ l’art. 21, che disciplina il ciclo di vita digitale dei contratti pubblici; 
◦ l’art. 25, comma 2, il quale stabilisce che le stazioni appaltanti e gli enti 

concedenti utilizzano le piattaforme di approvvigionamento digitale per svolgere 
le procedure di affidamento e di esecuzione dei contratti pubblici; 

◦ l’art. 28, relativo alla trasparenza dei contratti pubblici; 
◦ l’art. 48, comma 2, relativo all’interesse transfrontaliero; 
◦ l’art. 49 sul principio di rotazione degli affidamenti; 

R
IP

R
O

D
U

Z
IO

N
E

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

N
um

er
o 

A
tto

 3
42

8/
20

25
 -

 P
ro

to
co

llo
 2

87
41

4/
20

25
D

oc
um

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
B

A
R

B
A

R
A

 L
A

V
A

N
D

A



 
CULTURA TURISMO E SPETTACOLO 
 

 
Comune di Verona 
CULTURA TURISMO E SPETTACOLO 
www.comune.verona.it 
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236 

Pagina 2 di 6 

◦ l’art. 50, comma 1, lett. b), il quale stabilisce che  stazioni appaltanti procedono 
mediante affidamento diretto dei servizi e delle forniture di importo inferiore a  
140.000,00, euro anche senza consultazione di più operatori economici 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati 
tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

 l'art. 3 della L. n. 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 
 il D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 in materia di pubblicazione nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”; 
 il Regolamento comunale per la disciplina dei contratti approvato con deliberazione 

del Consiglio comunale n. 15 del 13 marzo 2025; 
 la determinazione dell’Autorità per la Vigilanza n. 3 del 05/03/2008, in materia di 

rischi interferenziali; 
 la deliberazione del Consiglio n. 86 del 19/12/2024, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2025/2027, nonché la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 
del 09/01/2025, che ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi 
finanziari 2025/2027; 

 
Premesso che: 
 

• il Comune di Verona ha lo scopo di promuovere il sito patrimonio mondiale 
UNESCO “Città di Verona”, di cui è gestore, e, in particolare, la città fortificata, 
oggetto del riconoscimento ufficializzato nel 2000; 

• Il Comune di Verona ritiene fondamentale realizzare degli itinerari turistici lungo la 
dorsale collinare delle mura scaligere, patrimonio mondiale UNESCO, compresa la 
passeggiata di interesse storico-naturalistico che dalla piazza di Castel San Pietro 
porta all’imbocco del Parco delle Mura, con dotazione di segnaletica verticale e 
orizzontale. 

 il Ministero del Turismo ha pubblicato il 28 febbraio 2022 un avviso pubblico per 
l’individuazione di progetti volti alla valorizzazione dei Comuni a vocazione 
turistico-culturale nei cui territori sono ubicati siti riconosciuti dall’UNESCO 
patrimonio dell’umanità e dei Comuni appartenenti alla rete delle città creative 
dell’UNESCO, indicando per il sito di Verona la disponibilità della somma di euro 
1.588.882,00; 

 il Comune di Verona ha presentato, in data 22 marzo 2022, PG n. 105031, una 
manifestazione di interesse alla presentazione della domanda per accedere al 
finanziamento, in base all’art. 7 comma 3 dell’avviso di cui sopra; 

 la Giunta comunale, con deliberazione n. 24 del 10 agosto 2022, ha approvato la 
partecipazione del Comune di Verona all’avviso pubblico, pubblicato dal Ministero 
del Turismo, con l’idea di progetto “Smart Verona, città patrimonio mondiale 
UNESCO”, contenente l’intervento “Realizzazione di itinerari turistici. 
Cartellonistica, segnaletica, arredo urbano”. 

 il Comune di Verona ha presentato ufficialmente al Ministero del Turismo in data 
16 agosto 2022 l’idea di progetto dal titolo “Smart Verona, città patrimonio 
mondiale UNESCO” sulla piattaforma Invitalia, indicata dallo stesso Ministero; 

R
IP

R
O

D
U

Z
IO

N
E

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

N
um

er
o 

A
tto

 3
42

8/
20

25
 -

 P
ro

to
co

llo
 2

87
41

4/
20

25
D

oc
um

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
B

A
R

B
A

R
A

 L
A

V
A

N
D

A



 
CULTURA TURISMO E SPETTACOLO 
 

 
Comune di Verona 
CULTURA TURISMO E SPETTACOLO 
www.comune.verona.it 
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236 

Pagina 3 di 6 

 il Ministero del Turismo, con decreto della Direzione generale della valorizzazione 
della promozione turistica, prot. 15840 del 10 dicembre 2022, ha approvato il 
finanziamento dell’idea di progetto presentata dal Comune di Verona denominata 
“Smart Verona città patrimonio mondiale Unesco”, CUP I31F22001830001; 

 il Comune di Verona ed il Ministero del Turismo hanno sottoscritto, in data 20 
dicembre 2022, lo schema di Disciplinare regolante i rapporti tra il Ministero e il 
Comune di Verona per l’attuazione dell’idea progetto denominata “Smart Verona 
città patrimonio mondiale Unesco”, CUP I31F22001830001, con impegno a 
presentare il progetto definitivo sulla piattaforma “Invitalia – Ministero del Turismo” 
entro 120 giorni dalla sottoscrizione (prorogati poi al 28 giugno 2023); 

 il Disciplinare regolante i rapporti tra il Ministero e il Comune di Verona per 
l’attuazione dell’idea progetto denominata “Smart Verona città patrimonio mondiale 
Unesco” ha formalizzato la concessione al Comune di Verona di un contributo per 
un importo complessivo pari ad euro 1.588.882,00 a fondo perduto a valere sul 
“Fondo in favore dei Comuni a vocazione culturale, storica, artistica e 
paesaggistica, nei cui territori sono ubicati siti riconosciuti dall’Unesco patrimonio 
mondiale dell’umanità” di cui all’articolo 7, commi 4 e 6-bis, del decreto-legge 25 
maggio 2021 n. 73, convertito con modificazioni nella legge 23 luglio 8 2021 n. 106; 

 la Giunta Comunale, con deliberazione n. 642 del 23 giugno 2023 ha approvato il 
progetto conclusivo derivato dall’idea di progetto dal titolo “Smart Verona, città 
patrimonio mondiale UNESCO”, relativa al bando del Ministero del Turismo in 
oggetto, da sottoporre all’approvazione definitiva del medesimo Ministero, 
comprensivo dell’intervento “Realizzazione di itinerari turistici. Cartellonistica, 
segnaletica, arredo urbano”; 

• il Comune di Verona ha presentato in data 27 giugno 2023 al Ministero del 
Turismo, attraverso la piattaforma dedicata di Invitalia, il progetto definitivo “Smart 
Verona, città patrimonio mondiale UNESCO” (prot. istanza UNE0000091), entro i 
tempi stabiliti dal Disciplinare sottoscritto in data 20 dicembre 2022; 

 il Ministero del Turismo ha comunicato via PEC in data 5 ottobre 2023 (prot. 
0366012) l’approvazione del progetto “Smart Verona, città patrimonio mondiale 
UNESCO”, invitando il Comune di Verona a sottoscrivere il Disciplinare definitivo di 
conferma del contributo;    

 il Ministero del Turismo e il Comune di Verona hanno sottoscritto, in data 10 
ottobre 2023, prot. 0373361, il Disciplinare di conferma del contributo per il 
progetto “Smart Verona, città patrimonio mondiale UNESCO”, CUP 
I31F22001830001, per un importo complessivo pari a euro 1.588.882,00, 
comprensivo della somma prevista per l’azione “Realizzazione di itinerari turistici. 
Cartellonistica, segnaletica, arredo urbano” che ha lo scopo di dare corso alla 
progettazione e realizzazione della segnaletica (verticale e orizzontale) in servizio 
dei percorsi lungo la dorsale collinare delle mura, comprese le bacheche 
informative con Qr code e di elementi di arredo urbano, anche a supporto del 
trekking e del cicloturismo; 

 la realizzazione della cartellonistica, della segnaletica e dell’arredo urbano per gli 
scopi di cui sopra richiede l’intervento di un operatore specializzato, che 
preferibilmente intervenga nell’area collinare e paesaggistica con elementi 

R
IP

R
O

D
U

Z
IO

N
E

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

N
um

er
o 

A
tto

 3
42

8/
20

25
 -

 P
ro

to
co

llo
 2

87
41

4/
20

25
D

oc
um

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
B

A
R

B
A

R
A

 L
A

V
A

N
D

A



 
CULTURA TURISMO E SPETTACOLO 
 

 
Comune di Verona 
CULTURA TURISMO E SPETTACOLO 
www.comune.verona.it 
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236 

Pagina 4 di 6 

realizzati in materiali, per quanto possibile con strutture destinate all’esterno, 
ecocompatibili  e realizzati in modo sostenibile;       

Constatato che: 

 si rende necessario provvedere al servizio di realizzazione della segnaletica 
verticale e orizzontale  per il parco delle mura, ad esecuzione immediata; 

 il presente approvvigionamento ha un valore pari a euro 13,000,00 (Iva esclusa), 
per la realizzazione dell’opera pavimentale, pitture, produzione template e stampa 
cartelli segnaletici nei percorsi concordati; 
Dato atto che non sono attive convenzioni Consip di cui all'art. 26, comma 1, della 
L. 488/1999 e ss.mm.ii., aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli relativi alla 
presente procedura di approvvigionamento; 

Ritenuto, in ragione dell’importo del servizio da eseguire, di fare ricorso alla 
procedura di affidamento diretto sulla base della normativa citata in premessa, 
utilizzando la piattaforma MEPA; 
Considerato che l’appalto in oggetto: 

 ai sensi dell’art. 48, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023 non riveste, come rilevato 
preliminarmente, un interesse transfrontaliero certo; 

 ai sensi dell’art. 58, del D.Lgs. n. 36/2023, non è divisibile in lotti, in quanto l’importo 
previsto assicura già l’effettiva possibilità di partecipazione da parte delle micro, 
piccole e medie imprese; 

 ai sensi dell’art.14, comma 6, del D.Lgs. n. 36/2023 non è un frazionamento di una 
più ampia prestazione contrattuale volta ad evitare l’applicazione delle norme del 
codice; 

 ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs. n. 36/2023, viene affidato nel rispetto del  principio di 
rotazione; 

Visto il preventivo presentato dalla ditta Jungle S.r.l. con sede legale in via Telesio, n. 12 – 
20145 Milano, C.F./P.IVA 03821690405 individuato sulla base dell’istruttoria informale 
effettuata, per l’esperienza nella realizzazione di disegni grafici usati come segnaletica 
turistica orizzontale mediante Trattativa Diretta tramite MEPA con ID n.  5535631; 
Dato atto che: 

• il prezzo offerto pari ad euro 13,000,00 (Iva esclusa) per la realizzazione dell’opera 
pavimentale, pitture, produzione template e stampa cartelli segnaletici nei percorsi 
concordati, risulta congruo rispetto al servizio che propone di offrire; 

 a corredo del preventivo la ditta ha presentato un progetto (P.G. 251336/2025) 
riguardante il tratto di mura tra Castel San Pietro e l’imbocco del Parco delle Mura, 
comprendente la realizzazione di una segnaletica sia orizzontale che verticale, 
coordinata graficamente con il percorso già realizzato tra prato Castello San Felice 
e Parco della Provianda; 

 ai sensi dell’art. 11, comma 2, del D.Lgs. 36/2023, il contratto collettivo applicato 
dall’operatore economico al personale dipendente impiegato nell’appalto risulta 
essere il “CCNL commercio H011”, come dichiarato dall’operatore economico; 

R
IP

R
O

D
U

Z
IO

N
E

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

N
um

er
o 

A
tto

 3
42

8/
20

25
 -

 P
ro

to
co

llo
 2

87
41

4/
20

25
D

oc
um

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
B

A
R

B
A

R
A

 L
A

V
A

N
D

A

https://www.google.com/maps/place//data=!4m2!3m1!1s0x132cc3bafe7f690f:0x887aa3c41d1357a0?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111


 
CULTURA TURISMO E SPETTACOLO 
 

 
Comune di Verona 
CULTURA TURISMO E SPETTACOLO 
www.comune.verona.it 
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236 

Pagina 5 di 6 

• è stata verificata la congruità del costo della manodopera indicato dall’operatore 
economico ai sensi dell’art. 41, comma 14, del D.Lgs. n. 36/2023; 

Considerato che le caratteristiche del servizio offerto: 
 sono conformi alle specifiche tecniche richieste; 
 rispondono pienamente all’interesse pubblico che col presente affidamento si 

intende soddisfare; 

Preso atto che l’operatore economico sopra menzionato ha presentato l’autocertificazione 
relativa al  possesso dei requisiti di ordine generale e speciale di cui al Titolo IV della Parte 
V, Capo II e Capo III  del D.Lgs. n. 36/2023; 

Ritenuto di affidare il servizio di realizzazione della segnaletica verticale e orizzontale per il 
parco delle mura urbane all’operatore economico ditta Jungle S.r.l, per un importo 
complessivo di euro 13.000,00 IVA esclusa; 

Rilevato che ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. n. 36/2023 non è stata richiesta la garanzia 
definitiva; 

Dato atto che ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000: 

• il fine che il contratto intende perseguire è realizzazione della segnaletica verticale 
e orizzontale  per il parco delle mura; 

• l’oggetto del contratto è l’affidamento diretto del servizio per la realizzazione di 
segnaletica verticale e orizzontale per il parco delle mura, nel tratto da Castel San 
Pietro e il sentiero per Castello San Felice; 

• il contratto sarà stipulato in forma scritta mediante sottoscrizione del documento di 
stipula generato dal Mercato elettronico, ovvero mediante corrispondenza secondo 
l’uso commerciale, in conformità all’art. 18, comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023 e all’art. 
36 del  Regolamento per la disciplina dei contratti; 

• le clausole negoziali essenziali nonché le caratteristiche funzionali, sono contenute 
nel Capitolato Speciale di Appalto, agli atti d'ufficio; 

• la scelta del contraente è stata effettuata mediante affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023; 

Rilevato, ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. 81/2008, che sono stati condotti accertamenti volti 
ad appurare l’esistenza di rischi da interferenza nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e 
che non sono stati riscontrati i suddetti rischi, pertanto non è necessario provvedere alla 
redazione del DUVRI. Non sussistono conseguentemente costi per la sicurezza;  
Dato atto che il presente affidamento avviene in assenza di conflitto di interessi, nel 
rispetto dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023, dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 e del Codice di 
comportamento adottato da questa Amministrazione con deliberazione di Giunta n. 676 
del 25 giugno 2024; 

DETERMINA 
 

R
IP

R
O

D
U

Z
IO

N
E

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

N
um

er
o 

A
tto

 3
42

8/
20

25
 -

 P
ro

to
co

llo
 2

87
41

4/
20

25
D

oc
um

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
B

A
R

B
A

R
A

 L
A

V
A

N
D

A



 
CULTURA TURISMO E SPETTACOLO 
 

 
Comune di Verona 
CULTURA TURISMO E SPETTACOLO 
www.comune.verona.it 
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236 

Pagina 6 di 6 

1. di affidare direttamente, per le ragioni indicate in premessa, alla ditta Jungle S.r.l. 
con sede legale in via Telesio, n. 12 – 20145 Milano, C.F./P. IVA 03821690405 il 
servizio di realizzazione della segnaletica verticale e orizzontale  per il tratto delle 
mura urbane che dalla piazza di Castel San Pietro porta all’imbocco del Parco delle 
Mura, per un valore di euro 13.000,00 Iva esclusa, pari a 15.860,00 Iva 22% inclusa; 

2. di impegnare l’importo di euro 15.860,00 Iva inclusa a favore della ditta Jungle S.r.l. 
con sede legale in via Telesio, n. 12 – 20145 Milano, C.F./P. IVA 03821690405, al 
capitolo di uscita a destinazione vincolata 12097/62 denominato “EROGAZIONE 
CONTRIBUTI DEL MINISTERO BENI CULTURALI L.77/2006 PER PROGETTI 
UNESCO” per il servizio in oggetto; 

3. di dare atto che è stato verificato  il rispetto delle regole di finanza pubblica, ai sensi 
dell'art. 183, comma 8 del dlgs. 267/2000 e della salvaguardia degli equilibri 
generali di bilancio; 

4. di nominare il Responsabile Unico del Progetto nella persona del Dirigente della 
Direzione Cultura, Turismo e Spettacolo ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023; 

5. di procedere alla stipula del contratto in forma scritta con il soggetto affidatario 
mediante piattaforma MEPA in conformità all’art. 18, comma 1, del D.Lgs. n. 
36/2023; 

6. di provvedere al pagamento su presentazione di fattura debitamente controllata e 
vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

7. di dare atto che si procederà al controllo a campione, ai sensi dell’art. 52 del  D.Lgs. 
n. 36/2023, dei requisiti di ordine generale e speciale di cui al Titolo IV della Parte V, 
Capo II e Capo III  del medesimo D.Lgs. n. 36/2023, secondo le modalità indicate 
dalla circolare comunale n. 11 del 25 marzo 2024; 

8. di dare atto che l’esecutività del presente provvedimento è subordinata 
all’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria  ai 
sensi dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. n. 267/2000 e che con esso è 
immediatamente efficace, ai sensi dell'art. 17, comma 5, del D.Lgs 36/2023; 

9. di dare atto altresì che: 

-  il presente provvedimento verrà pubblicato nell'Albo pretorio informatico di questo 
Comune, ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n.69; 

  si provvederà ad adempiere agli obblighi di trasmissione dei dati e informazioni 
alla  BDNCP, nonché di pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente” 
dei dati  previsti dagli artt. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 28 del D.Lgs. n. 36/2023 in 
materia di  trasparenza. 

 
 

Firmato digitalmente da: 
Il Dirigente 
BARBARA LAVANDA 

 

R
IP

R
O

D
U

Z
IO

N
E

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

N
um

er
o 

A
tto

 3
42

8/
20

25
 -

 P
ro

to
co

llo
 2

87
41

4/
20

25
D

oc
um

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
B

A
R

B
A

R
A

 L
A

V
A

N
D

A



 
 

Pagina 1 di 1 

BILANCIO 
 
DETERMINA 3428 DEL 31/07/2025 
 
OGGETTO: UNESCO – PROGETTO “SMART VERONA CITTÀ PATRIMONIO MONDIALE UNESCO” FINANZIATO DAL MINISTERO DEL TURISMO 

– DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO PER LA REALIZZAZIONE DI SEGNALETICA VERTICALE E 
ORIZZONTALE PER IL PARCO DELLE MURA  ALLA DITTA JUNGLE SRL - CUP I31F22001830001 - IMPEGNO DI SPESA DI EURO 
15.860,00 IVA INCLUSA PBM 8610 - CIG  B7D8B42936 

 
Vista la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, come da tabella in calce 
 
Tipo 
E/U 

Numero 
impegno 

Sub 
Imp. 

Anno 
impegno 

Descrizione impegno Cliente/ fornitore Capitolo Articolo Importo 

U 4444   2025 A73 CULTURA TURISMO SPETTACOLO - 
UNESCO – PROGETTO “SMART 
VERONA CITTÀ PATRIMONIO 
MONDIALE UNESCO” FINANZIATO DAL 
MINISTERO DEL TURISMO – 
DETERMINA A CONTRARRE E 
AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZIO 
REALIZZAZIONE  SEGNALETICA 
VERTICALE E ORIZZONTALE PER 
PARCO DELLE MURA - JUNGLE SRL - 
CUP I31F22001830001 - PBM 8610 - CIG  
B7D8B42936 

  12097 62 € 15.860,00 

 
 

Firmato digitalmente da: 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
Verona, 01/08/2025 

R
IP

R
O

D
U

Z
IO

N
E

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

N
um

er
o 

A
tto

 3
42

8/
20

25
 -

 P
ro

to
co

llo
 2

87
41

4/
20

25
D

oc
um

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
SI

M
O

N
E

 R
E

N
O

N



 
Direzione Cultura, Turismo e Spettacolo 

 
Comune di Verona 
Direzione Cultura Turismo e Spettacolo 
Piazza Bra, 1 – 37121 Verona 
Tel. 045/8077766 – 7266 -  7760 
E-mail cultura@comune.verona.it 
PEC area.cultura@pec.comune.verona.it 
www.comune.verona.it 
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236 
Codice Univoco Ufficio: PP764F 

 
 

COMUNICAZIONI DI IMPEGNO DI SPESA 
 

Generalità del creditore Cod. Fiscale/P. IVA del creditore 

Ditta Jungle S.r.l. con sede legale in via Telesio, 
n. 12 – 20145 Milano 

C.F./P. IVA 03821690405 
 

 
Causale Estremi titolo giuridico Scadenza 

Unesco - servizio per la realizzazione 
di segnaletica verticale e orizzontale 
per il parco delle mura. CIG 
B7D8B42936 

 
il presente atto 

 
2025 

 

 
Importo dell’impegno Capitolo del piano esecutivo di gestione 

 
 

€ 15.860,00  iva inclusa 
 
 

 
€ 15.860,00 IVA inclusa 

sul capitolo n. 12097/62 “EROGAZIONE 
CONTRIBUTI DEL MINISTERO BENI 

CULTURALI L.77/2006 PER PROGETTI 
UNESCO” – bilancio 2025 

 
 

Codice spesa importo 
SSC > € 5.000   
SRP > € 5.000   
SCG > € 5.000   
SMO > € 5.000   
SPU > € 5.000   
SRA > € 5.000   
ALTRO  15.860,00 

 
N.B. - Nel riquadro 'Codice di spesa' barrare la voce che interessa, tenendo presente che: 
SSC = Spese relative a studi e incarichi di consulenza conferiti a soggetti estranei 
all'Amministrazione; 
SRP = Spese per relazioni pubbliche; 
SCG = Spese per convegni; 
SMO = Spese per mostre; 
SPU = Spese per pubblicità; 
SRA = Spese di rappresentanza. 
 
 

R
IP

R
O

D
U

Z
IO

N
E

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

N
um

er
o 

A
tto

 3
42

8/
20

25
 -

 P
ro

to
co

llo
 2

87
41

4/
20

25
D

oc
um

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
B

A
R

B
A

R
A

 L
A

V
A

N
D

A

http://www.comune.verona.it/

